
 

1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA PODLIMITNÍ 
VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

  

VEŘEJNÝ ZADAVATEL  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Sídlo:  Zborovská, 430 28 Chomutov, 

IČ: 00261891 

(dále jen „zadavatel“) 

 

VYHLAŠUJE 

zjednodušené podlimitním řízení na veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ“)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele 

JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

 

Kontaktní osoba zadavatele 

Mgr. Marcela Kukiová 

OVV – úsek veřejných zakázek 

E-mail: m.kukiova@chomutov-mesto.cz  

Tel: 474 637 243  

 

 

 

Schváleno usnesením RSMCH č. 141/21 z 16.2.2021 

 
 

Rekonstrukce komunikací Zd. Štěpánka, 
Chomutov. 

mailto:m.kukiova@chomutov-mesto.cz


 

2 

 

1. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

 

Zadávací dokumentace bude v souladu s ustanovením § 53 odst. 3 ZZVZ uveřejněna na profilu 

zadavatele po celou lhůtu pro podání nabídek. Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.chomutov-

mesto.cz/profile_display_2.html . 
 

2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souladu s ustanovením § 54 odst. 1 ZZVZ. Nabídky musí být  

zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do dne 10. 03. 2021 do 10:00 hodin. 

 

3. Způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podány 

Nabídky se podávají písemně, v elektronické podobě, v českém jazyce. Nabídka bude v souladu s 

ustanoveními § 107 odst. 1 ZZVZ a § 211 odst. 3 ZZVZ podána v elektronické podobě prostřednictvím 

certifikovaného elektronického nástroje EZAK. 

Elektronický nástroj EZAK 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem 

a dodavatelem probíhá písemně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, který je 

dostupný na internetové adrese https://zakazky.chomutov-mesto.cz/. Zadavatel preferuje 

elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje z důvodu rychlé orientace a 

posloupného přehledu informací k zadávacímu řízení, avšak jiný způsob elektronické komunikace 

v souladu se ZZVZ bude také akceptován. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje EZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 

EZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 

zda elektronický nástroj EZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 

že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji EZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. 

Zadavatel konstatuje, že za účelem užívání EZAK je nutné být v EZAK registrován. Manuál pro 

registraci dodavatele v EZAK a podrobné informace o ovládání systému jsou ke stažení zde: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/registrace.html . 

Dodavatel musí být pro určité úkony v rámci elektronického nástroje EZAK, zejména za účelem 

elektronického podání nabídky, držitelem platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v aktuálním znění. 

Bližší informace, podmínky a požadavky nezbytné pro komunikaci prostřednictvím elektronického 

nástroje EZAK a pro podání elektronické nabídky v rámci tohoto elektronického nástroje, jakožto i 

další důležité informace pro práci v EZAK jsou uvedeny v příslušných uživatelských příručkách na této 

adrese: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/registrace.html
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

3 

 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje EZAK je 

možné využít primárně uživatelskou podporu (tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz  . 

 
Zadavatel nepožaduje, aby nabídka dodavatele jako celek byla dodavatelem podepsána 
prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářející důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších přepisů. Pokud však dodavatel 
nabídku podepíše uznávaným elektronickým podpisem, nemusí již podepisovat jednotlivé 
dokumenty v nabídce.  
 
Pokud je vyžadován podpis některého z dokumentů nabídky osobou zastupující dodavatele 
(účastníka zadávacího řízení), rozumí se tímto podpisem:  
 
a) v případě právnické osoby  
- podpis osoby/osob, jejíž/jejichž oprávnění zastupovat právnickou osobu vyplývá ze zápisu v 
obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku, a to způsobem zapsaným v tomto rejstříku, nebo  
- podpis osoby/osob, oprávněné/oprávněných zastupovat právnickou osobu na základě jiné 
skutečnosti (udělení plné moci, pověření, pracovní zařazení či funkce zaměstnance apod.); součástí 
nabídky bude v tomto případě též listina, z níž právo zastupovat právnickou osobu vyplývá (viz také 
bod 13 zadávací dokumentace).  
 

b) v případě fyzické osob  
- podpis fyzické osoby, nebo  
- podpis osoby/osob, oprávněné/oprávněných zastupovat fyzickou osobu na základě jiné skutečnosti 
(udělení plné moci, pověření, pracovní zařazení či funkce zaměstnance apod.); součástí nabídky bude 
v tomto případě též listina, z níž právo zastupovat fyzickou osobu vyplývá (viz také bod 13 zadávací 
dokumentace). 
 
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel v souladu s 
ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ kopie dokladu, nestanoví-li ZZVZ jinak. Kopie elektronických 
dokumentů mohou být předloženy i v jiné než původní podobě, tj. např. v jiném formátu a kopie 
listinných dokumentů mohou být předloženy např. jako prostý sken příslušného listinného 
dokumentu. Dodavatel vždy však může předložit místo kopie dokladu jeho originál. Sdružení 
zadavatelů může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo 
ověřené kopie dokladu.  
V případech, kdy ZZVZ (viz např. ust. § 122 odst. 3 písm. a ZZVZ) nebo zadavatel požaduje předložení 
originálu dokumentu, musí dodavatel předložit dokument v elektronické podobě následovně:  
a) originály dokumentů v elektronické podobě předkládá dodavatel v původní podobě tak, aby 
zůstala zachována jejich originalita, a je-li u nich vyžadován podpis osoby zastupující dodavatele, tak 
musí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem osoby zastupující dodavatele podle 
ustanovení § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších přepisů.  
b) originály dokumentů v listinné podobě musí dodavatel převést do elektronické podoby konverzí 
podle ustanovení § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně vlastnoručního podpisu osoby zastupující 
dodavatele, je-li u nich vyžadován podpis osoby zastupující dodavatele.  
 

mailto:podpora@ezak.cz


 

4 

 

V souladu s ustanovením § 107 odst. 3 ZZVZ může dodavatel podat v zadávacím řízení jen jednu 
nabídku.   
 
V souladu s ustanovením § 107 odst. 4 ZZVZ nesmí být dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  

Pokud nebude nabídka doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 

nepovažuje se v souladu s ustanovením § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a v průběhu zadávacího řízení 

se k ní nepřihlíží. 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 
Požadavky na prokázání a splnění podmínek kvalifikace, tj. způsobilosti a schopnosti dodavatele plnit 
veřejnou zakázku, jsou tyto:  
A. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ  
B. Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ  
C. Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), c) a d) ZZVZ.  
 
ad A. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ  
Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel:  
a) Který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu.  
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 
Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v 
souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ, předložením výpisů z evidence Rejstříku trestů.  
b) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek.  
 
Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v 
souladu s ustanoveními § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ, předložením potvrzení příslušného 
finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, které bude 
podepsáno osobou zastupující dodavatele.  
c) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění.  
 



 

5 

 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v 
souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ, předložením písemného čestného prohlášení, 
které bude podepsáno osobou zastupující dodavatele.  
d) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  
 
Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v 
souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ, předložením potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení.  
e) Který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.  
 
Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v 
souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ, předložením  
výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán.  
 
ad B. Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ  
Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 ZZVZ 
prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 
Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ  

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. 

a) ZZVZ prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu o oprávnění k podnikání v 

rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. dokladu prokazujícího příslušné živnostenské 

oprávnění (např. živnostenský list, výpis z živnostenského rejstříku) na předmět podnikání: Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování. 

 
Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 

písm. c) ZZVZ prokáže odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje předložením dokladu: 

 

• osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby – rozsah specializace doprava 
nekolejová (ID00, TD02, SD02), které vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (podle zákona č. 360/1992 Sb. je 
možné jako rovnocenný doklad doložit také osvědčení o registraci v případě osob 
usazených nebo hostujících),  
 
a  

  



 

6 

 

• oprávnění odpovědné osoby účastníka k provádění předmětných prací vydaného 
organizací státního odborného dozoru včetně doložení souhlasu odpovědné osoby s 
účastí na této veřejné zakázce (tj. oprávnění vydané ve smyslu zákona č. 174/1968 Sb., o 
státním odborném dozoru nad bezpečností práce, v platném znění) k montáži, opravám 
a revizím (případně zkouškám) vyhrazených elektrických zařízení s napětím do 1000 V.  

 
ad C. Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ  
 
Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. 
a) ZZVZ prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací poskytnutých 
za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  
Seznam stavebních prací bude předložen ve formě čestného prohlášení podepsaného osobou 
zastupující dodavatele.  
 
Zadavatel požaduje předložení  

• seznamu alespoň 3 (tří) stavebních prací obdobných předmětu plnění veřejné zakázky 

včetně osvědčení objednatelů. Za stavební práce obdobné předmětu plnění veřejné zakázky 

budou považovány jakékoliv stavební práce z oboru dopravní stavby – rozsah specializace 

doprava nekolejová, jejichž součástí byla obnova pozemních komunikací, pokládka 

zámkové (či jiné obdobné) dlažby v rozsahu 1000 m2 za každou referenční zakázku, ve 

finančním objemu min. 3 mil. Kč bez DPH za každou referenční zakázku, (dále též 

„reference“) 

přičemž 

• minimálně u jednoho z výše uvedených osvědčení objednatelů se musí jednat o stavební 
práce prováděné v intravilánu obce za omezeného provozu dopravy a součástí těchto 
stavebních prací musí být provedení instalace min. 10-ti stožárů veřejného osvětlení  
 
a 
 

• součástí minimálně jednoho z výše uvedených osvědčení objednatelů budou stavební práce 
týkající se výstavby malého dětského hřiště (70m2) s několika herními prvky. 

 

Zadavatel požaduje, aby v seznamu byla věcná plnění, dle výše uvedených kvalifikačních požadavků, 
včetně finančních objemů, jasně uvedena (a to i v případě, že příslušné věcné plnění bude součástí 
osvědčení vydaného na práce týkající se komplexních prací zahrnující více činností).  
V seznamu stavebních prací, případně v přiložených osvědčeních objednatelů, budou uvedeny 
minimálně tyto údaje: 
 

• označení reference (název zakázky); 

• doba dokončení stavebních prací (za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího 

řízení); 

• označení, sídlo a IČO dodavatele (účastníka zadávacího řízení nebo jiné osoby, 

prostřednictvím níž prokazuje účastník zadávacího řízení tuto část kvalifikace); 



 

7 

 

• popis dodavatelem provedených stavebních prací; 

• hodnota dodavatelem provedených stavebních prací v Kč bez DPH. 

Z osvědčení musí být v případě většího objemu stavebních prací v rámci více stavebních celků zřejmý 
finanční objem samotné stavby, rekonstrukce veřejného osvětlení a výstavby dětského hřiště. 
 
Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 
 
Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. 
c) a d) ZZVZ prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu techniků, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky. Jedná se o osobu stavbyvedoucího, která splňuje tyto požadavky: 
 

• VŠ vzdělání (stavení inženýrství nebo srovnatelné (popř. odborné SŠ vzdělání v oboru 

dopravní stavby, 

• autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik dle zák. č. 360/1992 Sb., o 

výkonu autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, pro obor dopravní stavby, 

• 5letou praxi v oboru dopravní stavby 

Dodavatel prokáže splnění této technické kvalifikace předložením ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ – seznamu 
členů realizačního týmu, ve kterém uvede: 

• jméno příjmení osoby, která bude působit na pozici stavbyvedoucího; 

• uvede informaci o délce praxe osoby stavbyvedoucího v oboru dopravní stavby (obnova 

pozemních komunikací, výměna veřejného osvětlení); 

• stupeň vzdělání; 

• obor autorizace; 

• zkušenosti z řízení 2 staveb týkajících se rekonstrukce komunikace vč. rekonstrukce či 

instalace veřejného osvětlení; 

• informaci o tom, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném vztahu 

k dodavateli. 

Před podpisem smlouvy vybraný dodavatel doloží rovněž doklad o vzdělání a doklad potvrzující 
autorizaci pro obor dopravní stavby a profesní životopis, ze kterého bude vyplývat identifikace takové 
osoby, její praxe, náplň pracovních a funkční činnosti, pravdivost uvedených údajů a potvrzení 
podpisem osoby, jejíž životopis je dokládán, a to minimálně v rozsahu a struktuře: 
 

• jméno a příjmení osoby 

• označení funkční pozice a náplň práce 

• dosažené vzdělání 

• přehled profesní praxe a její délky v relevantním oboru k předmětu této veřejné zakázky  

• uvedení realizovaných stavebních prací, jejich stručného popisu a finanční výše plnění 

• prohlášení: „…čestně prohlašuji, že veškeré informace a údaje uvedené v tomto životopise 

jsou pravdivé…“ 

• vlastnoruční podpis osoby, o jejíž životopis se jedná  



 

8 

 

Společná ustanovení ke kvalifikaci  

 
Doklady o kvalifikaci  
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ předkládají dodavatelé v nabídkách doklady o kvalifikaci v 
kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění 
kvalifikace je přílohou č. 6 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 
zastupující dodavatele.  
Zadavatel si může v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ v průběhu zadávacího řízení vyžádat 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Před uzavřením smlouvy si 
zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ vždy vyžádá od vybraného dodavatele 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici.  
Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 
ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Dodavatelé mohou doklady o kvalifikaci nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle ustanovení § 87 ZZVZ. 
Dodavatel může v souladu s ustanoveními § 228 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace, resp. její části 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
Dodavatel může v souladu s ustanoveními § 234 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace, resp. její části také 
předložením platného certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ustanovením § 81 ZZVZ 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
sdružením zadavatelů. Pokud ZZVZ nebo sdružení zadavatelů vyžadují předložení dokladu podle 
právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se 
předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít sdružení zadavatelů pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Doklady ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ 
předkládají bez předkladu.  
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s ustanovením § 82 ZZVZ základní 
způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
  
Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
V souladu s ustanovením § 83 ZZVZ může dodavatel prokázat určitou část technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti požadované sdružením zadavatelů s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 
odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 jinou osobou a  



 

9 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
Má se za to, že požadavek podle odst. 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejném zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí pak písemný závazek, jiné 
osoby obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Z takového písemného závazku musí být zcela zřejmé 
v jakém konkrétním rozsahu a objemu stavebních prací či služeb se bude tato jiná osoba podílet na 
plnění veřejné zakázky. 
 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením 
§ 88 ZZVZ povinen oznámit sdružení zadavatelů tuto změnu do 5 pracovních dnů a do 10 pracovních 
dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost 
účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

5. Hodnotící kritéria a pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit v souladu s ustanovením § 

114 odst. 2 ZZVZ pomocí následujících dílčích hodnotících kritérií: 

Poř.č.   Kritérium                                                                                                            Váha 

1. Nabídková cena                                                                                                        70 % 

2. Termín plnění                                                                                                            30 % 

CELKEM                                                                                                                          100 % 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

Dílčí hodnotící kritéria: 

1) Nabídková cena 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ bude hodnocena výše předložené celkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nabídková cena bude stanovena jako celková nabídková cena za 

zhotovení díla. 

2) Termín plnění: 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Termín plnění“ bude hodnocen termín plnění díla tak, že 

uchazeč předloží vlastní termín plnění díla, který doplní zpracovaným harmonogramem plnění 

rozpracovaným dle stavebních celků uvedených v projektové dokumentaci a v souladu 



 

10 

 

s technologickými postupy. Předmětem hodnocení bude zkrácení celkového termínu oproti 

požadavku zadavatele uvedeného v čl. 10 odst. 5 ZD. 

 Způsob hodnocení nabídek: 

 
Ad 1) Nabídková cena 

Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH součtem cen všech položek soupisu prací – 
výkazu výměr. Výkaz výměr pro zpracování Cenové části nabídky je součástí přílohy č.3 zadávací 
dokumentace. 

 

         Počet bodů, na který lze za Nabídkovou cenu dosáhnout, je dán následujícím vzorcem: 

Počet bodů 
nabídka s nejnižší Nabídkovou cenou 

=    --------------------------------------------------- 
hodnocená nabídka 

 
 
x  70 

 

Ad 2) Termín plnění 

Hodnoceno bude zkrácení celkového termínu plnění požadovaného zadavatelem v čl. 10 odst. 5 ZD a 

to tak, že za každý týden, o který bude zkrácen požadovaný termín, obdrží účastník 5 bodů. 

Maximální možné bodové ohodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria činí 30 bodů. 

Uchazečem nabízený Termín plnění bude formou počtu týdnů, o které uchazeč navrhuje zkrátit dobu 

realizace, zapsán v Krycím listu.  

Klíčové pro stanovení termínu ukončení realizace účastníkem a s tím související počet týdnů 

navrhovaného zkrácení je předpokládaný podpis smlouvy o dílo dne 30.4.2021 a zadavatelem 

stanovený maximální datum ukončeného plnění 30.11.2021. 

V případě shodného celkového počtu bodů hodnocených nabídek účastníků zadávacího řízení bude 

pořadí nabídek stanoveno náhodným výběrem losem, k němuž budou přizváni zástupci všech 

účastníků zadávacího řízení, jichž se losování týká. 

Bližší údaje o předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách. 

  

 

 

V Chomutově   

 

………………………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč, primátor 

 

 
 


		2021-02-18T10:45:04+0100
	Schvaluji tento dokument.




